
平 成 3 0 年 ４ 月 ２ 日 

ＪＡバンク岩手 

 
 

J-Debit「キャッシュアウトサービス」の取扱開始について 

～キャッシュカードを使った一部店舗での現金引き出しが可能に～ 

 
 
 ＪＡバンク岩手では、お客様の利便性向上のため、平成 30 年 4 月 2 日から下記の

とおり J-Debit「キャッシュアウトサービス」の取扱を開始いたします。 

 本サービスは、従来のデビットカード機能に加えて、加盟店のレジ等で現金を引き

出すことができるサービスです。 

 ＪＡバンク岩手は今後とも、サービス向上に努めてまいりますので、よろしくお願

い申しあげます。 

 

記 

 

１．デビットカード機能 

国内の J-Debit（ジェイデビット）の加盟店で、お買い物やご飲食等の代金をキ

ャッシュカードを使ってお支払いただけるサービスです。お支払い時にキャッシュ

カードを使用し、加盟店のレジに設置されている端末へ暗証番号を入力することで、

ご利用代金がお客様の貯金口座から即座にお引き落としされます。 

 
 

 

 

 

２．新たに追加するキャッシュアウトサービス 

キャッシュアウトサービスとは、対応する加盟店（以下、「キャッシュアウト加

J-Debit（ジェイデビット）とは 

 ＪＡのキャシュカードを、デビットカードとして J-Debit（ジェイデビット）

マークのある加盟店でご利用いただけるサービスです。 

J-Debit（ジェイデビット）マーク 平成30年4月から以下のマークが

追加されます 

 



盟店」という。）のレジ等で現金を引き出すことができるサービスです。 

キャッシュアウトサービスは、従来のショッピング同様、お手持ちのキャッシュ

カードで、キャッシュアウト加盟店に設置された端末でカードを読み取り、暗証番

号を入力する方法でご利用いただけます。 

 
 

３．加盟店 

ご利用いただける加盟店は、日本デビットカード推進協議会のホームページから

「J-Debit ナビ」をご覧いただくか、日本デビットカード推進協議会のヘルプデス

クへお問い合わせください。 

＜ J-Debit ナビ＞ 

http://jdebit.jp/ 

＜日本デビットカード推進協議会ヘルプデスク＞ 

TEL:03-3986-7960 

http://www.debitcard.gr.jp/ 

平日のみ：8:00～21:00 （12月 29日～1月 3日を除く） 

※一部の加盟店では、ＪＡバンク岩手のキャッシュカードがご利用出来ない場合

があります。 

 

４．ご利用可能時間帯 

平日：8:00～21:00 

土曜日・日曜日・祝日（12月 31日、1月 2日を含む）：9:00～19:00 

 

※平成 30年 7月１日より、土・日・祝においても 8:00～21:00となります。 

※デビットカードサービスの休止日については、ＪＡバンクホームページをご確

認ください。 

以 上 

キャッシュアウトサービスがご利用いただける加盟店のマーク 

 キャッシュアウトサービスをご利用いただける加盟店には以下のマークが

追加されます 


